



食物アレルギーの表示に注意しましょう

カルビー・スナックスクールに参加されるお子様の中には、食物アレルギーでお悩みの方がいらっしゃるかと思われまます。そのお子様にはパッケージの原材料名表示が大変、重要な情報です。該当するお子様がいらっしゃる場合には、先生より保護者の皆さまに事前にご案内いただくようお願い申し上げます。

<試食についてのご案内>

授業では「ポテトチップスうすしお味」の実物を使っておやつの量を学習し、学校で事前に許可いただいた場合のみ試食をおこないます。「サッポロポテつぶつぶベジタブル」はご家庭に持ち帰り、学習の復習用としてお土産にします。そのため授業中には試食はしませんが、念のためお知らせいたします。

※下記の枠内の原材料名表示をご確認ください。



「サッポロポテつぶつぶベジタブル」のパッケージ裏面 原材料名表示

小麦粉(国内製造)、植物油、じゃがいも、じゃがいもでん粉、乾燥じゃがいも、コーンスターチ、砂糖、ほうれんそう、食塩、上新粉、にんじん、ピーマン、かぼちゃパウダー、トマトペースト、オニオンパウダー、赤ピーマンペースト、レッドビートパウダー、たん白加水分解物、デキストリン/調味料(アミノ酸等)、トレハロース、pH調整剤、甘味料(甘草)、酸化防止剤(ビタミンE)

● 本品は卵・乳成分・えび・かにを含む製品と共通の設備で製造しています。

本品に含まれるアレルゲン (特定原材料及びそれに準ずるものを表示)

小麦

※※ 補 足 ※※

表示の対象とされているアレルギー物質

- 表示が義務づけられている 8 品目 (これらは「特定原材料」といいます)
えび・かに・くるみ・小麦・そば・卵・乳・落花生 (ピーナッツ)
- 表示が推奨されている 20 品目 (これらは「特定原材料に準ずるもの」といいます)
アーモンド、あわび、いか、いくら、オレンジ、カシューナッツ、キウイフルーツ、牛肉、ごま、さけ、さば、大豆、鶏肉、バナナ、豚肉、まつたけ、もも、やまいも、りんご、ゼラチン

表示を見るとき の 注意 点

カルビーでは原材料表示以外に「●本品は卵、乳、小麦、えび、かにを含む製品と共通の設備で製造しています」という注意喚起表示をしています。この表示の意味は、「サッポロポテつぶつぶベジタブル」を製造する場合、他の製品と同じ設備を使って製造することがあるため注意を促しています。すみずみまでよく確認をお願いします。



試食についてのご注意～食物アレルギー～

カルビー・スナックスクールに参加されるお子様の中には、食物アレルギーでお悩みの方がいらっしゃるかと思われます。そのお子様にはパッケージの原材料名表示が大変、重要な情報です。該当するお子様がいらっしゃる場合には、先生より保護者の皆さまに事前にご案内いただくようお願い申し上げます。

<試食についてのご案内>

授業では実物を使っておやつを学習します。そのため、お子様から試食のご要望が多くございます。弊社では試食が目的の授業ではありませんが、学校から許可をいただいた場合のみ試食を行います。

※下記の枠内の原材料名表示をご確認ください。



「ポテトチップスうすしお味」のパッケージ裏面 原材料名表示

- ・ じゃがいも（国産又はアメリカ）
- ・ 植物油
- ・ 食塩
- ・ デキストリン
- ・ こんぶエキスパウダー
- ・ 調味料（アミノ酸等）

● 本品は卵・乳成分・小麦・えび・かにを含む製品と共通の設備で製造しています。

本品に含まれるアレルゲン（特定原材料及びそれに準ずるものを表示）

該当なし

※※ 補 足 ※※

表示の対象とされているアレルギー物質（2023年現在）

●表示が義務づけられている 8 品目（これらは「特定原材料」といいます）

えび・かに・くるみ・小麦・そば・卵・乳・落花生（ピーナッツ）

●表示が推奨されている 20 品目（これらは「特定原材料に準ずるもの」といいます）

アーモンド、あわび、いか、いくら、オレンジ、カシューナッツ、キウイフルーツ、牛肉、ごま、さけ、さば、大豆、鶏肉、バナナ、豚肉、まつたけ、もも、やまいも、りんご、ゼラチン

表示を見るときのご注意

カルビーでは原材料表示以外に「●本品は卵、乳、小麦、えび、かにを含む製品と共通の設備で製造しています」という注意喚起表示をしています。この表示の意味は、「ポテトチップスうすしお味」を製造する場合、他の製品と同じ設備を使って製造することがあるため注意を促しています。すみずみまでよく確認をお願いします。